
（別紙2）
契約事務取扱細則第26条の2に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人の場合

公益法人
の区分

国所管、
都道府県所管

の区分

応札・
応募者数

看護教育用シミュレータ及びデブ
リーフィングシステム　一式

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年06月30日
株式会社メディペック
石川県金沢市西念３丁目１番
５号

一般競争入札
（最低価格落札方

式）
- 6,957,500.00 －

履行期限
R7.9.30

血液浄化装置　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年06月26日
丸文通商株式会社金沢支店
石川県金沢市松島1丁目40番
地

一般競争入札
（最低価格落札方

式）
- 6,325,000.00 －

履行期限
R7.9.30

手術台　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年06月25日
株式会社メディペック
石川県金沢市西念３丁目１番
５号

一般競争入札
（最低価格落札方

式）
- 5,467,000.00 －

履行期限
R7.9.30

前立腺肥大治療システム　一式　
賃貸借

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年05月30日

エア・ウォーター・リンク株
式会社北陸支店
金沢市駅西本町2丁目11番
29号

一般競争（最低価格
落札方式）

- 1,782,000.00 －
契約期間
R7.6.1～
R8.5.31

ビーリンサイト点滴静注35㎍
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年05月30日
株式会社ファイネス金沢支店
石川県金沢市大浦町ハ５５番
地

一般競争入札
（最低価格落札方

式）
- 15,693,277.60 －

契約期間
R7.6.1～
R7.9.30

心筋焼灼術装置賃貸借　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年05月26日
株式会社メディペック
石川県金沢市西念３丁目１番
５号

一般競争入札（最低
価格落札方式）

- 5,913,600.00 －
契約期間
R7.6.1～
R8.5.31

閉鎖循環式麻酔システム保守業務
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月31日
株式会社メディペック
金沢市西念3丁目1番5号

一般競争（最低価格
落札方式）

- 4,993,560.00 －
契約期間
R7.4.1～
R8.3.31

フラットパネルシステム保守業務
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月31日
株式会社北陸ワキタ
金沢市鳴和２丁目９番２５号

一般競争入札（最低
価格落札方式）

- 9,304,020.00 －
契約期間
R7.4.1～
R8.3.31

乳房X線撮影装置保守業務　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月31日
株式会社北陸ワキタ
金沢市鳴和２丁目９番２５号

一般競争（最低価格
落札方式）

- 3,626,304.00 －
契約期間
R7.4.1～
R8.3.31

在宅用酸素供給装置賃貸借　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月31日
帝人ヘルスケア株式会社
東京都千代田区霞ヶ関3丁目2
番1号

一般競争（最低価格
落札方式）

－ 17,637,840.00 －
契約期間
R7.4.1～
R8.3.31

３次元立体画像診断装置用モ
ジュール保守業務　一式

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月31日
株式会社メディペック
金沢市西念3丁目1番5号

一般競争（最低価格
落札方式）

－ 2,310,000.00 －
契約期間
R7.4.1～
R8.3.31

保育器修理　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月28日
株式会社メディペック
金沢市西念3丁目1番5号

一般競争（最低価格
落札方式）

－ 1,085,579.00 －
履行期限
R7.7.31

血管連続撮影装置　Allura Xper 
FD1010　保守業務　一式

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月28日
日本ヘルスケアパートナー株
式会社
金沢市問屋町2丁目８番地

一般競争（最低価格
落札方式）

－ 13,393,600.00 －
契約期間
R7.4.1～
R8.3.31

マルチスライスCT　Brilliance 
64　保守業務

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月28日
冨木医療器株式会社
石川県金沢市問屋町２－４６

一般競争入札（最低
価格落札方式）

－ 19,019,000.00 －
契約期間
R7.4.1～
R8.3.31

ファンコイル用ファンブロック
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月28日
鈴木管工業株式会社
金沢市尾張町２丁目９番１号

一般競争（最低価格
落札方式）

－ 1,738,000.00 －
契約期間
R7.3.28～
R7.6.30

 契約金額(円)
落札率
(％)

備　考
物品等又は役務の

名称及び数量
経理責任者の氏名､

名称及び所在地
契約を締結

した日
契約の相手方の
氏名及び住所

一般･指名競争入
札

公募型企画競争
の別

予定価格
(円)



（別紙2）
契約事務取扱細則第26条の2に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人の場合

公益法人
の区分

国所管、
都道府県所管

の区分

応札・
応募者数

 契約金額(円)
落札率
(％)

備　考
物品等又は役務の

名称及び数量
経理責任者の氏名､

名称及び所在地
契約を締結

した日
契約の相手方の
氏名及び住所

一般･指名競争入
札

公募型企画競争
の別

予定価格
(円)

造影剤自動注入装置保守業務
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月28日
日本ヘルスケアパートナー株
式会社
金沢市問屋町２丁目８番地

一般競争入札（最低
価格落札方式）

－ 1,741,850.00 －
契約期間
R7.4.1～
R8.3.31

循環動態解析システム賃貸借
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月28日

エア・ウォーター・リンク株
式会社
京都府京都市伏見区竹田向代
町１３２番地１

一般競争入札（最低
価格落札方式）

－ 5,412,000.00 －
契約期間
R7.4.1～
R8.3.31

自家用電気工作物保安管理業務委
託

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月28日
一般財団法人 北陸電気保安協
会
石川県白山市五歩市町400番

一般競争（最低価格
落札方式）

－ 28,017,000.00 －
契約期間
R7.4.1～
R12.3.31

院内清掃業務委託　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月25日
藤ビルメンテナンス株式会社
金沢市増泉1丁目19番13号

一般競争（最低価格
落札方式）

－ 92,397,360.00 －
契約期間
R7.4.1～
R9.3.31

体外衝撃波結石破砕装置賃貸借
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月20日
日本ヘルスケアパートナー
金沢市問屋町2丁目８番地

一般競争（最低価格
落札方式）

－ 1,188,000.00 －
契約期間
R7.4.1～
R8.3.31

陰圧維持管理装置賃貸借
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月20日
日本ヘルスケアパートナー株
式会社
金沢市問屋町2丁目８番地

一般競争（最低価格
落札方式）

－ 2,923,536.00 －
契約期間
R7.4.1～
R8.3.31

手術室清掃業務委託　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月12日
株式会社ラグーナマネージメント
東京都港区芝2丁目28番11号芝
ＭＫビル2階

一般競争（最低価格
落札方式）

－ 24,802,800.00 －
契約期間
R7.4.1～
R9.3.31

医療ガス設備保守点検業務
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月10日
エア・ウォーター防災株式会
社中部支社
名古屋市中区千代田5-5-15

一般競争（最低価格
落札方式）

－ 1,980,000.00 －
契約期間
R7.4.1～
R8.3.31

冷温水発生器保守点検業務委託
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年03月06日

川重冷熱工業株式会社金沢支
店
野々市市御経塚2丁目307番
地

一般競争（最低価格
落札方式）

－ 3,124,000.00 －
契約期間
R7.4.1～
R9.3.31

防災センター要員派遣業務
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年02月25日
太平ビルサービス株式会社
石川県金沢市南町2番1号

一般競争（最低価格
落札方式）

－ 8,553,600.00 －
契約期間
R7.4.1～
R8.3.31

電力需給契約
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年01月14日

バンプーパワートレーディン
グ合同会社
東京都千代田区霞が関3-2-5
霞が関ビルディング33階

一般競争入札
（最低価格落札方

式）
－ 159,767,629.00 －

契約期間
R7.4.1～
R8.3.31

電動ベッド　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和07年01月09日
株式会社メディペック
東京都千代田区霞が関3-2-5
霞が関ビルディング33階

一般競争入札
（最低価格落札方

式）
－ 4,471,500.00 －

履行期限
R7.7.31

病院情報システム等運用支援業務
委託　一式

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年12月26日
ポラリス合同会社
石川県白山市徳丸町554-1

一般競争（最低価格
落札方式）

－ 23,232,000.00 －
契約期間
R7.4.1～
R9.3.31

中材及び院外滅菌業務委託　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年12月24日
日本海綿業株式会社
富山県富山市飯野２－３

一般競争（最低価格
落札方式）

－ 87,912,000.00 －
契約期間
R7.4.1～
R10.3.31



（別紙2）
契約事務取扱細則第26条の2に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人の場合

公益法人
の区分

国所管、
都道府県所管

の区分

応札・
応募者数

 契約金額(円)
落札率
(％)

備　考
物品等又は役務の

名称及び数量
経理責任者の氏名､

名称及び所在地
契約を締結

した日
契約の相手方の
氏名及び住所

一般･指名競争入
札

公募型企画競争
の別

予定価格
(円)

超音波画像診断装置　二式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年12月23日
日本ヘルスケアパートナー株
式会社
金沢市問屋町2丁目８番地

一般競争（最低価格
落札方式）

－ 1,661,000.00 －
履行期限
R7.1.31

和雑誌の調達
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年12月13日
株式会社北国書林
石川県金沢市長坂2丁目12-
16

一般競争（最低価格
落札方式）

－ 2,279,884.00 －
契約期間
R7.1.1～
R7.12.31

外国雑誌(電子ジャーナル)の調達
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年12月13日
株式会社紀伊國屋書店
金沢市北安江1丁目3番24号
金沢フロントビル

一般競争（最低価格
落札方式）

－ 2,997,486.00 －
契約期間
R7.1.1～
R7.12.31

外国雑誌(電子ジャーナル)の調達
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年12月13日
丸善雄松堂株式会社金沢支店
石川県金沢市彦三町二丁目1
番10号真和ビル

一般競争（最低価格
落札方式）

－ 19,375,789.00 －
契約期間
R7.1.1～
R7.12.31

給食材料（精米）R06　共同入札
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年09月30日
中橋商事株式会社 一般競争（最低価格

落札方式）
－ 17,814,438.00 －

契約期間
R6.10.1～
R7.9.30

ベクルリー点滴静注用100㎎　外
6品目

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年09月30日
株式会社スズケン金沢支店
金沢市問屋町2丁目50番地

一般競争（最低価格
落札方式）

－ 285,151,775.00 －
契約期間
R6.10.1～
R7.9.30

ベクルリー点滴静注用100㎎　外
6品目

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年09月30日
株式会社メディセオ
東京都中央区京橋3丁目1番1
号

一般競争（最低価格
落札方式）

－ 22,545,248.00 －
契約期間
R6.10.1～
R7.9.30

ベクルリー点滴静注用100㎎　外
6品目

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年09月30日
明祥株式会社金沢支店
金沢市無量寺町ハ1番地

一般競争（最低価格
落札方式）

－ 57,670,844.00 －
契約期間
R6.10.1～
R7.9.30

給食材料（濃厚流動食等） R06 
共同入札

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年09月13日
株式会社ファイネス 一般競争（最低価格

落札方式）
－ 15,725,863.00 －

契約期間
R6.10.1～
R7.9.30

給食材料（濃厚流動食等） R06 
共同入札

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年09月13日
株式会社スズケン 一般競争（最低価格

落札方式）
－ 12,944,480.00 －

契約期間
R6.10.1～
R7.9.30

給食材料（濃厚流動食等） R06 
共同入札

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年09月13日
中北薬品株式会社金沢支店 一般競争（最低価格

落札方式）
－ 23,535,882.00 －

契約期間
R6.10.1～
R7.9.30

給食材料（濃厚流動食等） R06 
共同入札

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年09月13日
大生食品工業株式会社 一般競争（最低価格

落札方式）
－ 18,366,189.00 －

契約期間
R6.10.1～
R7.9.30

給食材料（濃厚流動食等） R06 
共同入札

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年09月13日
株式会社明祥 一般競争（最低価格

落札方式）
－ 99,759,716.00 －

契約期間
R6.10.1～
R7.9.30

給食材料（濃厚流動食等） R06 
共同入札

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年09月13日
株式会社メディセオ 一般競争（最低価格

落札方式）
－ 2,595,434.00 －

契約期間
R6.10.1～
R7.9.30



（別紙2）
契約事務取扱細則第26条の2に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人の場合

公益法人
の区分

国所管、
都道府県所管

の区分

応札・
応募者数

 契約金額(円)
落札率
(％)

備　考
物品等又は役務の

名称及び数量
経理責任者の氏名､

名称及び所在地
契約を締結

した日
契約の相手方の
氏名及び住所

一般･指名競争入
札

公募型企画競争
の別

予定価格
(円)

給食材料（冷凍食品・乾物等）
R06 下半期

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年09月09日
カナカン株式会社 一般競争（最低価格

落札方式）
－ 5,886,019.00 －

契約期間
R6.10.1～
R7.3.31

給食材料（冷凍食品・乾物等）
R06 下半期

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年09月09日
株式会社北栄 一般競争（最低価格

落札方式）
－ 2,805,383.00 －

契約期間
R6.10.1～
R7.3.31

給食材料（冷凍食品・乾物等）
R06 下半期

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年09月09日
髙瀬物産株式会社金沢支店 一般競争（最低価格

落札方式）
－ 6,263,528.00 －

契約期間
R6.10.1～
R7.3.31

給食材料（冷凍食品・乾物等）
R06 下半期

金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年09月09日
大生食品工業株式会社 一般競争（最低価格

落札方式）
－ 3,485,433.00 －

契約期間
R6.10.1～
R7.3.31

ディスオーパ消毒液　外312品目
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年09月06日
株式会社スズケン金沢支店
金沢市問屋町2丁目50

一般競争（最低価格
落札方式）

－ 45,524,866.20 －
契約期間
R6.10.1～
R7.9.30

ディスオーパ消毒液　外312品目
金沢医療センター院長
阪上学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年09月06日
株式会社ファイネス金沢支店
金沢市大浦町ハ55番地

一般競争（最低価格
落札方式）

－ 24,460,444.80 －
契約期間
R6.10.1～
R7.9.30

ディスオーパ消毒液　外312品目
金沢医療センター院長
阪上学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年09月06日
株式会社メディセオ
東京都中央区京橋3丁目1番1
号

一般競争（最低価格
落札方式）

－ 33,739,873.20 －
契約期間
R6.10.1～
R7.9.30

ディスオーパ消毒液　外312品目
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年09月06日
中北薬品株式会社金沢支店
金沢市割出町412番1

一般競争（最低価格
落札方式）

－ 8,995,749.40 －
契約期間
R6.10.1～
R7.9.30

ディスオーパ消毒液　外312品目
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年09月06日
東邦薬品株式会社金沢営業所
金沢市河原市町52番地

一般競争（最低価格
落札方式）

－ 18,605,051.30 －
契約期間
R6.10.1～
R7.9.30

ディスオーパ消毒液　外312品目
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年09月06日
明祥株式会社金沢支店
金沢市無量寺町ハ1番地

一般競争（最低価格
落札方式）

－ 48,216,006.30 －
契約期間
R6.10.1～
R7.9.30

三次元動作分析装置　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年09月05日

エア・ウォーター・リンク株
式会社北陸支店
金沢市駅西本町2丁目11番
29号

一般競争（最低価格
落札方式）

－ 3,154,800.00 －
契約期間
R6.9.5～
R7.3.31

部門システム　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年08月29日
セントラルメディカル株式会
社
金沢市西念3丁目1番5号

一般競争（最低価格
落札方式）

－ 64,900,000.00 －
履行期限
R7.5.31

部門システム　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年08月29日
株式会社ファインデックス
東京都千代田区大手町一丁目
7番2号

一般競争（最低価格
落札方式）

－ 17,600,000.00 －
履行期限
R7.5.31

部門システム　一式
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年08月29日
丸文通商株式会社
金沢市松島1丁目40番地

一般競争（最低価格
落札方式）

－ 33,220,000.00 －
履行期限
R7.5.31

血液ガスシステム賃貸借
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年08月27日
株式会社メディペック
金沢市西念3丁目1番5号

一般競争（最低価格
落札方式）

－ 1,320,000.00 －
契約期間
R6.9.1～
R7.8.31



（別紙2）
契約事務取扱細則第26条の2に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人の場合

公益法人
の区分

国所管、
都道府県所管

の区分

応札・
応募者数

 契約金額(円)
落札率
(％)

備　考
物品等又は役務の

名称及び数量
経理責任者の氏名､

名称及び所在地
契約を締結

した日
契約の相手方の
氏名及び住所

一般･指名競争入
札

公募型企画競争
の別

予定価格
(円)

血液ガスシステム賃貸借
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年08月27日

セントラルメディカル株式会
社
石川県金沢市西念３丁目１番
５号

一般競争入札（最低
価格落札方式）

－ 1,320,000.00 －
契約期間
R6.9.1～
R7.8.31

院内用・看護学校用AED賃貸借
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年08月27日

セントラルメディカル株式会
社
石川県金沢市西念３丁目１番
５号

一般競争入札（最低
価格落札方式）

－ 873,180.00 －
契約期間
R6.9.1～
R7.8.31

高圧受電設備機器点検
金沢医療センター院長
阪上　学
石川県金沢市下石引町1番1号

令和06年07月05日
三菱電機システムサービス株
式会社
北陸支店金沢市小坂町北255

一般競争（最低価格
落札方式）

－ 14,300,000.00 －
契約期間
R6.7.6～
R7.3.31

（注１）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の調整を加えることができる。
（注２）公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


